millones de pesos 00/100 M.N.), los cuales fueron distribuidos para la entrega de 118 mil 

tarjetas, con el objetivo de 

apoyar a los beneficiarios del 

programa; así mismo se 

generaron cerca de 800 mil 

apoyos asistenciales y 152 obras 

de mejora, sin embargo es 

necesario mencionar que  $73, 

491,680.00 (Setenta y tres 

millones cuatrocientos noventa y 

un mil seiscientos ochenta pesos 

00/100 M.N.) se asignaron 

mediante trasferencias y 

asignaciones y $ 42,750.00 

(Cuarenta y dos mil setecientos 

cincuenta pesos 00/100 M.N.) 

para la compra de materiales para 

el desarrollo de las actividades 

administrativas.  

Fuente: http://www.sandiegored.com/noticias/69915/Programa-De-

la-Mano-Contigo-repartio-180-millones-de-pesos-durante-2015/.